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CRITERIS DE CORRECCIO / CRITERIOS DE CORRECCION

EJERCICIO / EXERCICI: A

1.- QPUNTOS)  PUNTOS  1.- (2 PUNTS)

/PUNTS
Arco capaz 1.0 Arc capag
Figura afin 1.0 Figura afi

2.-2PUNTOS) PUNTOS  2.- (2 PUNTS)

/PUNTS
Construcciones iniciales 0.6 Construccions inicials
Circunferencia R20 0.7 Circumferéncia R20
Circunferencia R30 0.7 Circumferéncia R30

3-(3PUNTOS) PUNTOS  3.-(3 PUNTS)

/PUNTS
Proyeccion vertical 1.0 Projeccio vertical
Abatimiento 1.0 Abatiment
Dos soluciones 1.0 Dos solucions

4-(3PUNTOS) PUNTOS  4.- (3 PUNTS)

/PUNTS
Visualizacion correcta 0.6 Visualitzacio correcta
Escala correcta 0.3 Escala correcta
Uso de la escala grafica 0.3 Us de la escala grafica
Perspectiva correcta: lineas vistas 1.5 Perspectiva correcta: linies vistes

Perspectiva correcta: lineas ocultas 0.3 Perspectiva correcta: linies ocultes




CRITERIS DE CORRECCIO / CRITERIOS DE CORRECCION

EJERCICIO / EXERCICI: B

1.- (1 PUNTO)

Escala correcta
Pentagono dado el lado
Trazado de una circunferencia soluciéon

Finalizacion

2.- (3 PUNTOS)

Sistema de representacion
Lineas de horizonte y puntos de fuga
Poligonos, curvas, tangencias y simetrias

3.- 3 PUNTOS)

Proyeccion de O,

Proyeccion de r,

Proyecciones del cuadrado 2 x 0.6
Abatimiento

4.- 3 PUNTOS)

Escala correcta

Uso de la escala grafica
Visualizacion correcta

Perspectiva correcta: lineas vistas
Perspectiva correcta: lineas ocultas

PUNTOS
/PUNTS
0.4
1.2
0.8

0.6

PUNTOS
/PUNTS
0.2
0.4
0.4

PUNTOS
/PUNTS
0.4
0.4
1.2
1.0

PUNTOS
/PUNTS
0.3
0.3
0.6
1.2
0.6

1.- (1 PUNT)

Escala correcta
Pentagon donat el costat
Tracgat de una de les circumferéncies solucid

Finalitzaci6

2.- 3 PUNTS)

Sistema de representacid
Linies d’horitz6 i punts de fuga
Poligons, corbes, tangéncies i simetries

3.- (3 PUNTS)

Projeccio de O

Projecci6 de r,

Projeccions del quadrat 2 x 0.6
Abatiment

4.- 3 PUNTS)

Escala correcta

Us de I’escala grafica
Visualitzacio correcta

Perspectiva correcta: linies vistes
Perspectiva correcta: linies ocultes




